## Liber. II.

si priuates, re. di. studendum. **T**rigesimoquarto. non obuiat malitiae boim litigium coram eis et ordinari extra iudicium. ex de rescrip. plenius. t. c. nonnulli. ff. de rei. v. i. fundo. **T**rigesimoquinto. non arcet exceptiones. ex de excep. pasto: alis. **T**rigesimosecundo. criminis non puniuntur. et qui ratem coram oculis non habent. ad hoc est de sen. er. vt fame. ff. ad. l. aqua. ita vulneratus. an. si. ff. de pos. bona fides. i. m. in. si. ff. de fidei. si. a. reo. si. si. ff. de eo quod certo loco dari oportet. qd. si. ephesi. in. si. C. de iudic. placuit. **T**rigesimoseptimum. non expellunt publice excommunicatos si non opponunt contra eos. contra id est de excep. excep. nota de postu. pre. bone. i. glori. **T**rigesimoctauo. non condonant finis perpetuum est. ff. coi. diuini. vt. fundus. C. de fidei. liber. l. si. ex de iudic. et animata. de or. cog. cum dilectus. s. si. de accusa. qd. liter. h. s. penult. de simo. licet heli. s. i. ad. h. **T**rigesimono. qd. non patienter audiunt aduocatos. ff. de of. p. consuli. nec quicquam. s. circa. vel plus aduocatus viiius partis qd. alii. accepto: es. psonar. ex de iudic. nouit. **Q**uadragesimo. non tarant expetas fideliter per personam et ne gotti qualitate. sup quo vide qd. legit. et no. in autem de iudic. s. opo: ter. coll. vi. C. n. iu. si. qn. h. q. i. in. priuatis. ex qd. me. causa. c. si. de fo. com. dilecti. glos. expense. **Q**uadragesimoprimo. qd. si etiam recte procedat. iudicando. tempore premiuu expectat. unde fraudem in deum committit. si. q. iiii. q. recte. **Q**uadragesimosecundo. qd. sepe immititos damnant quia vita cum loco iudicij non concordat. si. q. iiii. plenius. **Q**uadragesimotertio. cupidi sunt. video cito vendunt iustitia. si. q. iiii. paup. Nulla est venia sententia. s. q. vi. veniales. secundum in sententia arbitri. vt ibi no. **Q**uadragesimoprimo. qd. quum recusant tamquam suspecti. indignantur. et nolunt per causa suspicionis per arbitrios cognoscatur. ex de off. dele. suspicionis. t. c. ab arbitris. li. vi. de ap. legimitima. li. vi. non recordantes. qd. culosum est coram suspecto iudice litigare. iiii. q. v. q. suspecti. **Q**uadragesimosecundo. qd. quidam eorum auctoribus iudicant. qd. intelligent. si. q. iiii. eo r. vii. in erroris labyrinthum qd. eorum impingunt. ex. di. c. i. **Q**uadragesimosecundo. circumstatias facti non nisi matur. et rei ordine non inquirunt. xxv. q. v. iudicantem. si. q. s. in primis. de penit. di. vi. c. si. post medium. **Q**uadragesimoseptimum. faciles sunt ad credendum et ad videtur ferenda. lxvi. di. si. quid. si. q. iiii. quidam. c. i. h. c. se. xv. q. vii. si. quid. **Q**uadragesimoctauo. dabant frequenter sine accusatione. xxviii. q. iiii. si. quis potestare. exceptiunt causas. ii. q. i. de manifesta. **Q**uadragesimono. volunt esse accusatores et testes sepe. si. q. i. multi. iiii. q. iiii. c. i. **Q**uinquegesimo. sepe sunt suspecti et iniurici. iiii. q. v. c. vlt. et de exceptio. cu. inter. **Q**uinquagesimoprimo. volvit iudicare non iudicari. xxviii. q. vii. iniurici. **Q**uinquagesimosecundo. qd. inferiores sepe iudices superiores condonant. contra id. si. di. inferior. cum. v. c. se. t. ex de ma. et obe. cum. inferior. **Q**uinquagesimotertio. qd. recipiunt clericos consuientes ad eos. quum ipsi sint seculares iudices. et desiderent eos remittere ad suum forum ecclesiasticum. si. q. s. quasi per totum. xxv. q. v. per totum. xxvi. di. in scripturis ex de iudic. at. si. de fo. co. si. diligenti. **Q**uinquagesimoprimo. quia quidam dicunt sibi ius in causa sua volentes iudicare. contra id. C. ne quis in causa sua ius sibi dicit. in rubro. et in nigro. xvii. q. vii. c. i. xxviii. q. iiii. inter. ex de penit. n. delicti. t. c. roman. li. vi. **Q**uinquagesimoseptimum. quia quidam non habentes munus scientie. volunt esse in foro anime iudices spirituales. de penit. dist. vi. c. i. ex de penit. omnis. **Q**uinquagesimosecundo. quia non cognoscunt per seipso in principio in medio et in fine ante quam proferant iustitiam. ex de of. iudicis dele. super questionum s. q. **Q**uinquagesimoseptimum. remittunt penam partis quum non possint. super quo vide Innocent. ex de of. le. non esset. t. Ber. ibi. in glos. t. de of. dele. de caufis. in glos. sicut. t. in glos. se. t. de penit. licet. t. i. q. iiii. s. noradum. h. in. libi. canonizata legit. t. no. ibi. nam facti quidem quesito. t. cum se. in glos. vt. s. vbi de hoc. **Q**uinquagesimo

octauo. qd. sepe volunt reddere testimonium de his que facta sunt coram eis. super quo vide Innocent. de procura. in nostra. t. in glos. Ber. qd. incipit. hec faciebat. **Q**uinquegesimono. quia quum sint in peccatis gravibus iudicant. unde peccant. super quo vide Innocent. ex de of. dele. cum supra. t. qd. dit. s. e. s. r. l. t. quod no. s. eo dem. s. t. ut sciant. in ar. rr. **S**eragessimo. qd. cognoscunt sepe de negotio quod ad se superior. reuocavit. vel de quo in intelligatur. vide Inno. t. Ber. in glos. si. ex de p. cura. auditio. t. quod no. Joan. an. ex de homi. c. f. li. vi. in glos. prouider. **S**eragessimosecundo. qd. qui accusantur qd. cuniam receperunt pro causa definienda. non probatur contra eos aliquid. nolunt iurare qd. il. receperunt. qd. hoc facere debeant. fin. Inno. ex de iure. c. f. **S**eragessimotertio. qd. nolunt corriger errorem suum quum errant in processu. vel interlocutoria. vel definitiva. sicut tenetur. ex de elec. nosti. de ap. cu. cessante. de accusa. qualiter. s. xxv. q. ir. in summa. t. c. loci. in glos. nota. **S**eragessimoquarto. qd. nolunt locum securum partibus prouide. re. de ap. et parte tua. vbi de hoc. tyt. li. non con. accedens. q. t. in clem. de re. iu. pastoralis. de spon. cum locum. tripl. q. ii. siue. Nec parti non habent aduocatum dare. et de of. iudic. c. i. t. iiii. q. vii. s. tria. li. si. vero invno. **S**eragessimo quinto. iudices superiores recipiunt friuolas appellaciones. ex de ap. pastoralis. t. c. cu. friuolas. li. vi. De pena friuole appellantis et iudicis friuolam appellationem rescipientis legitur t. no. s. q. vii. in. l. cano. si. qd. ausus. in glo. nota. **S**eragessimosecundo. frequenter postquam functi sunt suo officio se de illo amplius intromittunt. contra id ex de off. dele. in litteris. vbi de hoc. et. c. venerabili. et de ap. personas. per Innocent. **S**eragessimoseptimo. quia extra territorio. ium suum suam iurisdictionem extendunt super quo vide ex de of. dele. nouit. ex de cōstitu. vi. anima rum. s. f. li. vi. in clem. de re. iu. pastoralis. **S**eragessimosecundo. volvit suam iurisdictionem. exerceere p̄fitemas. iiii. vel superiori. super quo vide qd. legitur t. no. ex de of. le. volentes. **S**eragessimono. aliquoties plus facit vni qd. alteri parti. super quo vide de elec. venerabilem. de of. dele. cōsuluit. **S**eptuagesimo. qd. nolunt iurare. sicut vide i. q. ii. in. l. sanctimus. tenentur. et volunt preponere sensum suum vel equitatem iustitie. t. leges transgredi. super quo vide Inno. ex de consti. c. i. **S**eptuagesimoprimo. quia collectant clericos. propter qd. sunt excommunicati ipsi et successores ipsorum nisi satis fecerint. ex de imm. i. ec. non minus. vide ibi in glos. ar. qd. nec tener. in glos. alia qd. incipit. conferre. per ea que no. xv. q. i. d. nouari. in. l. iurta. in glos. et. o. dinarij. t. c. aduerlus. s. f. **S**eptuagesimosecundo. quia iudicant fin statuta civitatum que sunt contra ecclesiasticā libertatem. propter qd. sunt excommunicati. ex de sen. ex. nouerint. **S**eptuagesimotertio. quia incerta et dubia iudicant. unde et divinum iudicium surpant. q. i. nomē. t. c. deus. s. f. q. iii. grava. xxv. di. erubescunt. q. i. q. v. consuluisti. quia non possunt humana. non condemnari examine que dominus suo reseruanit iudicio. xv. q. vi. si. sacerdotibus. **S**eptuagesimoprimo. quia nolunt vel verecundantur petere consilium ab alijs propter qd. frequenter male iudicant vel procedunt. qui tamen integrum sit iudicium qd. a pluribus confirmatur. liiii. di. extra cōscientia. de of. dele. prudentiam. i. m. s. f. **S**eptuagesimoseptimo. quia frequenter volvit iudices ecclesiastici iudicium ecclesiastici sanctorum patrum authoritatibus definire. xx. di. de libellis. ex de consti. c. i. **S**eptuagesimosecundo. quia permitunt tumultuare parres et aduocatos coram se in iudicio. contra id. v. q. iiii. c. de obsequijs patro. l. si. manumissoris in loco. **S**eptuagesimoseptimo. qd. permitunt coram se trahi et litigare